
                       

                           CÂMARA DE VEREADORES 
                        
                     SÃO DOMINGOS    -    SANTA CATARINA 

  

 

 
 

 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 001, de 13 de janeiro de 2025. 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SERVIDOR DA CÂMARA DE VEREADORES. 

 

 

A Presidente da Câmara de Vereadores de São Domingos, 

Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica Municipal, Regimento Interno e Lei Complementar nº 045/2012 

(Estatuto dos Servidores Municipais) e Lei Complementar nº 060/2018, que 

dispõe sobre a Organização Administrativa da Secretária Administrativa do 

Poder Legislativo, quadro de pessoal, gratificações, vencimentos mensais e 

descrição dos cargos do Poder Legislativo do Município de São Domingos/SC, 

e dá outras providências.  

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica nomeada a Senhora GABRIELA CASSANELLI 

SAIBRO para exercer o Cargo em Comissão de SECRETÁRIA 

ADMINISTRATIVA, enquadrado no Anexo II – Quadro de Cargos de 

Provimento em Comissão, Código 05, da Lei Complementar nº 060/2018. 

 

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

Câmara de Vereadores de São Domingos - SC, 13 de janeiro de 2025.  

 

 

 

MARTA MARIA BARILLI MARMENTINI 
Presidente da Câmara de Vereadores 

 
Este decreto foi registrado e publicado em data supra. 
 

 
NEURI ANTONIO WOSNES DE JESUS 

1º Secretário 


